2019 年 4 月 24 日

各      位

会 社 名 第 一 精 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小 西 英 樹

（コード番号 6640 東証第一部）

問合せ先

役職･氏名 常務取締役管理本部長兼財務統括部長 田 篭 康 利

電 話 075－611－7155

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、2019 年 4 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり当社全額出資による子会社を設

立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

   当社は、これまで以上にグローバル経営体制を充実させていくことを目的として、日本と東南

アジアの中心に位置する沖縄に子会社を新たに設立することといたしました。

   世界各国では文化や風習が異なり、人事、総務あるいはファシリティ（施設設備とその周辺環

境）マネジメントという面ではその国独自の対応が求められます。こういった問題を解決してい

くために管理、オペレーションにおけるあらゆる視点から新たなグローバル管理体制のプラット

フォームを構築します。

世界各地に点在するファシリティをはじめとして人事、総務等の管理業務を総合的に運営して

いくことで、コストの適正化やマネジメントの合理化・効率化などさまざまな効果が期待でき、

当社の経営戦略を支え、競争力を高めていくための拠点として展開を図ってまいります。

２．子会社の概要

 （１）商   号 ： アイペックスグローバルオペレーションズ株式会社

           （英文社名：I-PEX Global Operations, Inc.）

 （２）所  在  地 ： 沖縄県豊見城市豊崎 3 番 59 号 トヨプラ 303 号室

 （３）設立年月日 ： 2019 年 5 月 8 日（予定）

 （４）代  表  者 ： 代表取締役社長 西山 朋宏

 （５）資  本  金 ： 10 百万円

 （６）出   資 ： 第一精工株式会社 100％出資

 （７）事 業内 容  ： 関連会社のグローバル事業サポート等

３．業績への影響

  当該子会社の設立による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上